
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/540/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PRZASNYSZU 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Przasnysz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 322), Rada Miejska w Przasnyszu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Przasnysz, w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLV/343/2018 Rady Miejskiej w Przasnyszu z dnia 25 stycznia 2018 r. 
w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r., poz.1069). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przasnysza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

mgr Krystyna Sawicka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 października 2023 r.

Poz. 10892



Załącznik do Uchwały nr LXXIII/540/2023 

Rady Miejskiej w Przasnyszu 

z dnia 25 września 2023 r. 

 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie Miasta Przasnysz 

 

§ 1. 

Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego dotyczące pojazdów przeznaczonych do świadczenia 

usług: 

1) posiadanie przez przedsiębiorcę prawa do dysponowania pojazdem / pojazdami stosowanymi do 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (zwanymi dalej pojazdami asenizacyjnymi), 

2) pojazdy asenizacyjne muszą spełniać standardy techniczne opisane w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 

z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

3) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób umożliwiający identyfikację 

przedsiębiorcy (nazwa i adres siedziby firmy oraz numer telefonu), 

4) pojazdy asenizacyjne muszą być wyposażone w sprzęt do usuwania zanieczyszczeń powstałych 

podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

 

§ 2. 

Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego dotyczące bazy transportowej: 

1) posiadanie przez przedsiębiorcę tytułu prawnego do dysponowania nieruchomością, na której 

położona jest baza transportowa, spełniająca wymagania przepisów budowlanych, sanitarnych i 

ochrony środowiska, 

2) baza transportowa musi być dostosowana do parkowania lub garażowania wszystkich pojazdów, 

przy pomocy których przedsiębiorca świadczy usługi, 

3) baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne umożliwiające utrzymanie pojazdów 

asenizacyjnych w należytym stanie technicznym i sanitarnym, t. j. posiadać: 

a) miejsce postojowe z punktem bieżących napraw i konserwacji pojazdów asenizacyjnych, 

b) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, 

4) w przypadku, gdy baza transportowa nie posiada miejsc, o których mowa w pkt 3., przedsiębiorca 

jest zobowiązany zapewnić możliwość wykonywania napraw oraz mycia i dezynfekcji pojazdów 

asenizacyjnych za pośrednictwem potencjału technicznego innego podmiotu / podmiotów 

świadczących usługi w powyższym zakresie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10892


	UCHWAŁA NR LXXIII/540/2023 RADY MIEJSKIEJ W PRZASNYSZU z dnia 25 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-10-03T11:31:51+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




